
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.136     DEL 17-06-21 

 

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI RIPRISTINO DEL MURO DI 

CONTENIMENTO DEL CIMITERO DI CASENOVE IN ADIACENZA CON LA STRADA 

PROVINCIALE N.9 BIVIO LA CASA CANCELLI AL KM 2+500 - LIQUIDAZIONE 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di giugno, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

- Che con determina di settore n. 110 del 27.04.2021, si è stabilito di affidare, ai sensi dell’art. 

36 comma 2 let. a) del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, alla Ditta Impresa Edile Artigiana 

Handralic Ioan, con sede in Via U. Foscolo n. 1 Fiuminata (MC) C.F. 

HNDNIO61R25Z129Q P.I. 01585930439, i lavori di “Lavori di manutenzione straordinaria 

per il ripristino del muretto di contenimento del cimitero di Casenove in adiacenza con la 

Strada Provinciale n. 9 Km 2+500 lato destro” per un importo complessivo di €. 3.100,00 + 

Iva 22% (Totale €. 3.782,00); 

 

Visto/a: 

- Che la Ditta Edile Artigiana Handralic Ioan, così come sopra generalizzata, ha terminato i 

lavori affidatogli; 

- Che il sottoscritto Ing. Massacci Lorenzo, ha preso atto della regolare esecuzione delle opere 

nella quantità pari a quella preventivata; 

 

- Che essendo i lavori conclusi pertanto è possibile procedere alla liquidazione dell’importo 

complessivo dovuto a favore della Ditta stessa non essendo stati liquidati acconti in 

precedenza; 

- Il Durc On-line acquisito dal portale dell’Inail con scadenza al 01.07.2021 dal quale si 

prende atto della regolarità contributiva della Ditta Edile Artigiana Handralic Ioan, con sede 

in Via U. Foscolo n. 1 Fiuminata C.F. HNDNIO61R25Z129Q P.I. 01585930439; 

- La fattura elettronica n. 1/PA del 04.06.2021 della Ditta “Impresa Edile Artigiana Handralic 

Ioan” con sede in Via U. Foscolo n. 1 Fiuminata (MC) C.F. HNDNIO61R25Z129Q P.I. 

01585930439, assunta al protocollo comunale n. 3118 del 04.06.2021 dell’importo 

complessivo di €. 3.100,00 + Iva 22% (Totale €. 3.782,00);  

 

- Visto il D. Lgs 50/06 e s.m.i. ed il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. per le parti ancora in vigore; 



 

 2 

- Visto il decreto sindacale n. 1 del 13.01.2018, di attribuzione delle funzioni di cui 

all’articolo 107 del D.lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali); 

- Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

interessato, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

- Visti gli articoli gli articoli 107, 151, 183 e 191 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- Visto D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito nella legge 17 dicembre 2010, n.217, 

recante "Misure urgenti in materia di sicurezza - Tracciabilità dei flussi finanziari"; 

- Visto che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità tecnica della 

presente determinazione; 

- Visto il CIG. n. Z8E317E5AD indicante l’appalto in oggetto; 

 

- Per le motivazioni sopra esposte: 

 

D E T E R M I N A 

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di attestare la regolare esecuzione dei lavori di “Lavori di manutenzione straordinaria 

per il ripristino del muretto di contenimento del cimitero di Casenove in adiacenza con 

la Strada Provinciale n. 9 Km 2+500 lato destro” eseguiti dalla Ditta Edile Artigiana 

Handralic Ioan, con sede in Via U. Foscolo n. 1 Fiuminata (MC) C.F. 

HNDNIO61R25Z129Q P.I. 01585930439; 

- Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria alla liquidazione a saldo di ogni suo avere, a favore della 

Ditta “Edile Artigiana Handralic Ioan” con sede in Via U. Foscolo n. 1 Fiuminata (MC) C.F. 

HNDNIO61R25Z129Q P.I. 01585930439, della somma di €. 3.100,00 + Iva 22% (Totale €. 

3.782,00) per l’esecuzione dei lavori di “Manutenzione straordinaria per il ripristino del 

muretto di contenimento del cimitero di Casenove in adiacenza con la Strada 

Provinciale n. 9 Km 2+500 lato destro” - Codice identificativo Gara CIG: Z8E317E5AD 

(codice da riportare nel mandato di pagamento); 

- Di dare imputare la spesa di €. 3.782,00 trova imputazione al cap. n.  2782 art.1, del bilancio 

corrente esercizio sufficientemente disponibile; 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per quanto di 

competenza e per la rendicontazione della spesa al Consorzio di Bonifica delle Marche. 

 



 

 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to MASSACCI LORENZO 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 

                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 17-06-21      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 17-06-2021                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 17-06-021 al 02-07-021 

 

Li 03-07-21                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 17-06-2021 

 


